
 

 

 

 1 

RÁMCOVÁ KUPNÍ SMLOUVA č. ………/2017 
 

uzavřená dle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, 
mezi následujícími smluvními stranami: 

 
 

Prodávající: 

obchodní firma: SK NÁBYTEK s.r.o 

sídlo:  U Rejdiště 3729 Kroměříž 767 01 

IČ: 29301645 

DIČ: CZ 29301645 

zapsána v OR: Společnost s ručením omezeným 

jednající/zastoupený: Zdeňka Harásková 

tel: 603271331      775573250 

fax:  

bankovní spojení:  ČSOB 

číslo účtu: 248765234 / 0300 

 
(dále jen „Prodávající“) 
 
 
a 
 
 
Kupující: 

název: Psychiatrická nemocnice v Kroměříži 

sídlo:  Havlíčkova 1265, 767 40 Kroměříž 

IČ: 00567914 

DIČ: CZ00567914 

zastoupená: Prim. MUDr. Petrem Možným 

telefon 573 314 435   

e-mail  

                                
 (dále jen „Kupující“) 
 
(Prodávající a Kupující dále také společně jako „Smluvní strany“ nebo jednotlivě jako „Smluvní 
strana“)  
 
 
 
 
 
 



 

 

 

 2 

Preambule 
Poněvadž kupující provedl výběrové řízení pro veřejnou zakázku malého rozsahu na dodávky níže 
uvedeného zboží pod názvem „PN v Kroměříži – dodávky nábytku 2017 - 2018“ a prodávající je 
vítězným účastníkem tohoto výběrového řízení, uzavírají společně jako Smluvní strany smlouvu 
následujícího obsahu:   

 
1. Předmět smlouvy  
1.1. Prodávající se na základě této smlouvy zavazuje dodávat Kupujícímu na základě Objednávek 

(tak jak jsou tyto definovány níže) nábytek (dále jen „Zboží“) a Kupující se zavazuje Zboží 
převzít a zaplatit za něj Prodávajícímu dohodnutou kupní cenu. Přesná specifikace Zboží je 
obsažena v Příloze č. 1 této smlouvy. 

1.2. Jednotlivé dodávky Zboží budou mezi Smluvními stranami realizovány na základě dílčích 
objednávek – kupních smluv, které budou mezi Smluvními stranami uzavírány za podmínek 
stanovených v čl. II. této smlouvy.   

 
2. Uzavírání a předmět dílčích kupních smluv 
2.1. Kupující je oprávněn doručit Prodávajícímu v souladu a za podmínek stanovených  touto 

smlouvou závaznou písemnou Objednávku dodávky Zboží (dále jen „Objednávka“). 
Objednávka musí být učiněna písemně, prostřednictvím telefaxu nebo prostřednictvím 
elektronické pošty vždy s uvedením termínu dodávky Zboží. Dodávky zboží dle jednotlivých 
objednávek, nesmí být ze strany dodavatele delší jak 3 měsíce. 

2.2. Prodávající je povinen Objednávku ve lhůtě 7 dnů ode dne jejího doručení písemně 
prostřednictvím telefaxu nebo prostřednictvím elektronické pošty potvrdit a doručit Kupujícímu. 
Potvrzením Objednávky Prodávajícím a doručením potvrzené Objednávky Kupujícímu dojde k 
uzavření dílčí kupní smlouvy (dále jen „Kupní smlouva“). Dokud nebyla potvrzená Objednávka 
odeslána Kupujícímu, může být Kupujícím písemně, prostřednictvím telefaxu nebo 
prostřednictvím elektronické pošty bez jakýchkoliv nákladů odvolána. 

2.3. Pokud Prodávající nepotvrdí Kupujícímu Objednávku způsobem a ve lhůtě stanovené 
v odstavci 2 tohoto článku a nedojde-li zároveň k odvolání Objednávky ze strany Kupujícího, je 
Prodávající v prodlení. V takovém případě vzniká Kupujícímu vůči Prodávajícímu nárok na 
zaplacení jednorázové smluvní pokuty za každý případ porušení povinnosti stanovené v odst. 2 
tohoto článku ve výši 10.000,- Kč. Smluvní pokuta je splatná do 14 kalendářních dnů od 
doručení vyúčtování smluvní pokuty Prodávajícímu. Zaplacením smluvní pokuty není dotčen 
nárok Kupujícího na náhradu škody převyšující smluvní pokutu. 

2.4. Prodávající je povinen dodat objednávané množství Zboží dle závazně potvrzené objednávky – 
kupní smlouvy.  

2.5. Kupující je povinen Zboží dodané Prodávajícím na základě a v souladu s Kupní smlouvou 
převzít a zaplatit Prodávajícímu kupní cenu specifikovanou dle jednotlivých položek v Příloze č. 
1 této smlouvy. 

 
3. Kupní cena  
3.1. Kupní cena za jednotlivé dodávky Zboží specifikovaného v čl. I této smlouvy je stanovena na 

základě součinu ceny jednotlivých druhů Zboží uvedených v Příloze č. 1 této smlouvy, které 
budou součástí jednotlivé dodávky a jejich požadovaným množstvím (dále jen „Kupní cena“).  

3.2. Kupní cena je stanovena pevně, po celou dobu trvání veřejné zakázky, kupní cena zahrnuje 
veškeré náklady vč. dopravného a nepodléhá žádným cenovým úpravám. Kupní cena bez DPH 
je cenou nejvýše přípustnou, která nemůže být překročena za žádných podmínek.  

 
4. Platební podmínky  
4.1. Smluvní strany se dohodly na bezhotovostním placení ceny zboží z účtu Kupujícího na účet 

Prodávajícího. Platby se budou uskutečňovat v CZK na základě faktury – daňového dokladu. 
Prodávající je oprávněn vystavit fakturu nejdříve následující pracovní den po řádném dodání 
Zboží, resp. každé dílčí dodávky Zboží Kupujícímu.  

4.2. Prodávajícím vystavená faktura musí mít náležitosti stanovené zákonem č. 235/2004 Sb., o 
dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, přičemž termín splatnosti takto vystavené 
faktury činí 30 dní po doručení této faktury Kupujícímu.  

4.3. Nebude-li Prodávajícím vystavená faktura obsahovat náležitosti uvedené v předchozích 
ustanoveních nebo bude-li chybně vyúčtována Kupní cena Zboží, je Kupující oprávněn takovou 
fakturu do data splatnosti Prodávajícímu vrátit k doplnění chybějících údajů nebo k opravě 



 

 

 

 3 

nesprávných údajů. U vrácené faktury musí Kupující vyznačit důvod vrácení. Prodávající je 
povinen provést opravu vystavením nové faktury s novou dobou splatnosti, která nesmí být co 
do počtu dnů kratší než doba splatnosti původní faktury. Vrátí-li Kupující vadnou fakturu 
Prodávajícímu, přestává běžet původní doba splatnosti. V takovém případě není Kupující v  
prodlení s  placením. Celá doba splatnosti běží znovu ode dne doručení nově vystavené faktury 
Kupujícímu, pokud nebude mezi smluvními stranami dohodnuto jinak. 

 
5. Způsob a místo plnění  
5.1. Prodávající je povinen dodat Zboží do místa plnění, kterým je areál Kupujícího, adresa: 

Psychiatrická nemocnice v Kroměříži, Havlíčkova 1265, 767 40 Kroměříž  

 
6. Dodací termíny 
6.1. Dodací termíny Zboží jsou uvedeny v čl. II bodu 4 této smlouvy, limitní termín dodání je 

stanoven do 31. 12. 2018. 

 
7. Dodání zboží a dodací podmínky 
7.1. Kupující převezme dodané zboží potvrzením dodacího listu odpovědným zaměstnancem 

Kupujícího. Jedno vyhotovení dodacího listu, podepsaného oprávněnou osobou za Kupujícího, 
zůstane Prodávajícímu a druhé vyhotovení bude předáno pracovníkem Prodávajícího 
pracovníku Kupujícího, který zboží přebírá.  

7.2. Vlastnictví přechází na kupujícího okamžikem převzetí zboží a podpisem dodacího listu.  

 
8. Kvalita zboží a technická dokumentace 
8.1. Prodávající je povinen dodat Zboží v požadovaném množství, jakosti a ve stanovených 

dodacích termínech dle čl. VI. této smlouvy. Prodávající odpovídá za to, že dodané Zboží má 
kvalitativní požadavky stanovené v Příloze č. 1 této smlouvy a je prosto všech vad. 

8.2. Prodávající tímto prohlašuje, že Zboží dle této smlouvy splňuje veškeré technické, právní, 
bezpečnostní a jiné normy a vyhovuje všem technickým, bezpečnostním, právním a jiným 
obecně závazným právním předpisům, a současně prohlašuje, že Zboží dle této smlouvy po 
kvalitativní stránce splňuje veškeré požadavky Kupujícího na toto zboží, resp. že toto zboží 
zcela vyhovuje účelu, pro který Kupující předmětné Zboží pořizuje, když současně prohlašuje, 
že je mu tento účel znám.  

8.3. Prodávající se tímto dále zavazuje dodat Zboží se všemi doklady náležejícími ke Zboží, 
zejména s návodem a dalšími doklady, jsou-li tyto vyžadovány Kupujícím, tj. atesty, prohlášení 
o shodě, certifikáty apod.  

 
9. Záruka, náhrada škody 
9.1. Na Zboží dodané dle této smlouvy poskytuje Prodávající záruku po dobu 24 měsíců ode dne 

dodání Zboží a podpisu dodacího listu. 
9.2. V případě, že dodané Zboží bude mít vadu, je Kupující povinen tuto vadu či vady bez 

zbytečného odkladu po jejich zjištění u Prodávajícího reklamovat. Reklamace musí být písemná 
(doručena doporučeným dopisem nebo osobně) a musí v ní být uvedeno, jakým způsobem se 
vada či vady projevují a zda Kupující požaduje výměnu Zboží nebo slevu z kupní ceny 
dodaného Zboží. Po obdržení reklamace je Prodávající povinen do 10 kalendářních dnů 
písemně potvrdit její přijetí. Reklamace musí být vyřízena nejpozději do 10 kalendářních dnů po 
přijetí reklamace, a to i v případě, že Prodávající reklamaci neuzná, nedohodnou-li se však 
smluvní strany písemně jinak. 

9.3. Pro případ, že Prodávající ve shora uvedené lhůtě reklamaci nevyřídí, je Kupující oprávněn 
zajistit si Zboží náhradním plněním u jiného subjektu, a to na náklady Prodávajícího, přičemž 
zajištění Zboží náhradním plněním dle tohoto odstavce nemá vliv na práva Kupujícího ze záruky 
na Zboží (a to nejen co se záruční doby týče, ale zejména i práva požadovat slevu z kupní ceny 
zboží apod.), současně nemá vliv na právo Kupujícího odstoupit od této či od konkrétní Kupní 
smlouvy.   

9.4. Prodávající odpovídá za škodu dle příslušných ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

9.5. Smluvní strany se zavazují přijmout všechna jim dostupná opatření k tomu, aby se předešlo 
vzniku škod a aby případné vzniklé škody byly co nejmenšího rozsahu. 
 



 

 

 

 4 

10. Smluvní pokuta 
10.1. Při nedodržení jakéhokoliv sjednaného dodacího termínu Prodávajícího u jednotlivých dodávek 

zboží dle čl. VI této smlouvy, resp., při prodlení s řádným dodáním Zboží co do kvality, 
množství, dokladů ke zboží apod., zaplatí Prodávající Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 
% z ceny nedodaného zboží za každý započatý den prodlení.  

10.2. V případě nedodržení sjednaných platebních podmínek Kupujícím, má Prodávající právo 
účtovat Kupujícímu smluvní úrok z  prodlení z dlužné částky ve výši 0,05 % denně.  

 

11. Trvání smlouvy 
11.1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, na 1 rok, s platností a účinností ode dne jejího 

podepsání oběma smluvními stranami, přičemž rozhoduje pozdější datum podpisu.  
11.2. Tato smlouva a Kupní smlouva uzavřená na základě této smlouvy může být ukončena jedním z 

následujících způsobů: 
a) písemnou dohodou Smluvních stran; 
b) odstoupením; Kupující je oprávněn odstoupit od této smlouvy nebo Kupní smlouvy 

v případě podstatného porušení povinnosti Prodávajícího. Za podstatné porušení se dle 
dohody Smluvních stran považuje porušení povinnosti Prodávajícího stanovené v čl. II, 
IV, VI, VII.       

11.3. Odstoupením od smlouvy tato smlouva zaniká. Odstoupením nezanikají: 
a) nároky Kupujícího na náhradu škody vzniklé porušením této smlouvy; 
b) nároky Kupujícího na zaplacení smluvních pokut vzniklé porušením této smlouvy.  

11.4. Odstoupení od této smlouvy musí mít písemnou formu. Odstoupení je účinné ode dne, kdy bylo 
oznámení o odstoupení doručeno druhé Smluvní straně.  

 
12. Závěrečná ustanovení 
12.1. Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky a uzavírá se dle zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 
12.2. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž po jednom obdrží každá ze 

Smluvních stran. 
12.3. Změny a doplňky této smlouvy vyžadují písemné formy. 
12.4. Pokud by jednotlivá ustanovení této smlouvy byla nerealizovatelná nebo neplatná, nebo by se 

nerealizovatelnými nebo neplatnými stala, nebude tímto dotčena platnost ostatních ustanovení 
této smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že případné neplatné nebo nerealizovatelné 
ustanovení této smlouvy nahradí takovým ustanovením, které se pokud možno co nejvíce blíží 
hospodářskému účelu původního ustanovení. 

12.5. Na důkaz své skutečné a svobodné vůle připojují Smluvní strany své podpisy.  

 
 
 
V Kroměříži dne:              V  ……  dne:  ……………. 
 

 
 
 
 
  ………………………………….                        …………………………………. 
Psychiatrická nemocnice v Kroměříži        

          Kupující                              Prodávající 

 
 
 
 

 
 
 



 

 

 

 5 

Příloha č. 1 
 
Příloha Kupní smlouvy: specifikace dodávek, vč. jednotkových cen a technické specifikace  
 
 
Jedná se o dodávky následujících druhů atypického nábytku:      
                       

Cenová nabídka skříň šatní 190 x 60 x 60 cm 

Cena celkem za 1 ks v Kč bez DPH xxx 

Hodnota 21 % DPH v Kč xxx 

Cena celkem za 1 ks v Kč vč. DPH  xxx 

Cenová nabídka – stůl psací 120 x 75 x74 cm  

Cena celkem za 1 ks  v Kč bez DPH xxx 
Hodnota 21 % DPH v Kč xxx 
Cena celkem za 1 ks  v Kč vč. DPH   xxx 

Cenová nabídka – stůl konferenční 90 x 50 x 45 cm 

Cena celkem za 1 ks  v Kč bez DPH xxx 
Hodnota 21 % DPH v Kč xxx 
Cena celkem za 1 ks  v Kč vč. DPH   xxx 

Cenová nabídka – dřevěná postel na nožičkách 200 x 90 cm (vč. omyv. matrace v 14 cm)  

Cena celkem za 1 ks  v Kč bez DPH xxx 
Hodnota 21 % DPH v Kč xxx 
Cena celkem za 1 ks  Kč vč. DPH xxx 

Cenová nabídka – noční stolek 40 x 60 x 50 cm 

Cena celkem za 1 ks  v Kč bez DPH xxx 
Hodnota 21 % DPH v Kč xxx 
Cena celkem za 1 ks  Kč vč. DPH xxx 

Cenová nabídka – skříňka 72 x 84 x 36 cm 

Cena celkem za 1 ks  v Kč bez DPH xxx 
Hodnota 21 % DPH v Kč xxx 
Cena celkem za 1 ks  Kč vč. DPH xxx 

Cenová nabídka – kontejner 3 zásuvky 42 x 52 x 55 cm 

Cena celkem za 1 ks  v Kč bez DPH xxx 
Hodnota 21 % DPH v Kč xxx 
Cena celkem za 1 ks  Kč vč. DPH xxx 

Cenová nabídka – skříňka prosklená policová 72 x 84 x 36 cm 

Cena celkem za 1 ks  v Kč bez DPH xxx 
Hodnota 21 % DPH v Kč xxx 
Cena celkem za 1 ks  Kč vč. DPH xxx 

Cenová nabídka – nádstavec na skříň 60 x 60 x 60 cm 

Cena celkem za 1 ks  v Kč bez DPH xxx 
Hodnota 21 % DPH v Kč xxx 
Cena celkem za 1 ks  Kč vč. DPH xxx 

Cenová nabídka – skříně s posuvnými dveřmi – hliníkové rámy 250 cm 

Cena celkem za 1 ks  v Kč bez DPH xxx 
Hodnota 21 % DPH v Kč xxx 
Cena celkem za 1 ks  Kč vč. DPH xxx 

Cenová nabídka – zahradní nábytek v sestavě stůl + dvě lavice 

Cena celkem za 1 ks  v Kč bez DPH xxx 
Hodnota 21 % DPH v Kč xxx 
Cena celkem za 1 ks  Kč vč. DPH xxx 
 
Poznámka:  
Objednávání bude realizováno na základě dílčích objednávek dle potřeb a možností zadavatele. 
Přesné realizační rozměry nábytku budou stanoveny dle zaměření na místě 
 

 



 

 

 

 6 

Nábytek musí mít následující parametry: 
 
Skříně:  
Materiál:  
Skříň je vyrobena z LTD síly 18 mm, (odstín buk světlý, dub koňak, třešeň, nebo dub rustikál), půda a 
dno naložené LTD min. 25 mm, sokl tvoří kovová podnož s rektifikací, v 80mm.  
Konstrukce:  
Skříň musí být konstruována tak, aby vyhověla nárokům na vyšší opotřebení. 
Dveře jsou opatřeny 3 panty (každé křídlo), systém Clip, uchycení pantů do boku skříně je provedeno 
euro šroubem do plastové hmoždinky. 
Veškerý nábytek je zamykán centrálním otočným rozvorovým zámkem s cylindrickou vložkou. K 
zámku požadujeme nejméně 3 klíče. Veškeré hrany jsou opatřeny ABS hranou tl. 2 mm R3mm. 
Zadní část nábytku je konstruována tak, aby skříň byla stabilní, a u šatní skříně musí být větrací 
otvory. Záda jsou z LTD 18 mm. 
Vnitřní uspořádání šatní skříně: 
Vnitřní uspořádání skříně je svisle děleno v poměru 1:2. Dvě třetiny tvoří část šatní, 1/3 policovou. 
Šatní část:  
Tyč na šaty nerez, na dveřích jsou namontovány věšáky 5 ks nerez. 
Nad šatní částí je police s pevným dnem a půdou, pod šatní částí je botník s volnou půdou a pevným 
dnem.  
Policová část:  
Police jsou děleny na 6 polí, dno a půda pevná, ostatní volnopolice. Do druhého pole od spodu jsou 
vsazeny 2 zásuvky na kuličkových pojezdech. 
Prosklené dveře:  
AL rámeček, matné sklo 5 mm, zámek 
 
Stoly:  
Materiál:  
Stůl je vyroben z LTD síly min 36 mm, (odstín buk světlý, dub koňak, třešeň, nebo dub rustikál). 
Konstrukce:  
Stůl je konstruována tak, aby vyhověl nárokům na rozebíratelnost a na absenci viditelného spojení ( 
bez šroubové neviditelné spojení). 
Veškeré hrany jsou opatřeny ABS hranou tl. 2 mm R3mm nábytek je konstruován tak, byl stabilní. 
 
Kontejner:  
Materiál:  
vyroben z LTD síly 18 mm, (odstín buk světlý, dub koňak, třešeň, nebo dub rustikál), kolečka min 
60mm, 2+2  bržděná půda a dno naložené LTD min 25 mm, zásuvky kovové. 
  
Konstrukce:  
Kontejner musí být konstruován tak, aby vyhověl nárokům na vyšší opotřebení. Nábytek je zamykán 
centrálním s cylindrickou vložkou s blokací. K zámku požadujeme nejméně 3 klíče. Veškeré hrany 
jsou opatřeny ABS hranou tl. 2 mm R3mm. 

 
 
V Kroměříži dne:             V  …………..   dne: ……………. 
 
 
 
 
 
 
………………………………………….               ……………………….…………………. 
Psychiatrická nemocnice v Kroměříži        

          Kupující                                       Prodávající 


